СОВЕТ МЕЖДУНАРОДНОЙ АССОЦИАЦИИ АКАДЕМИЙ НАУК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1011 ноября 1994 г

г. Киев

О результатах работы МААН
гг. и перспективных

направлениях деятельности
Ассоциации

в 1993-1994

Заслушав и обсудив отчетный доклад президента МААН академика
Украины Б.Е.Патона, сообщения председателей комитетов
Международной ассоциации академий наук постановляет:

НАН
МААН, Совет

МААН
МААН.

НАН1. Принять к сведению доклад президента
Украины Б.Е.Патона и сообщения председателей комитетов

2. Одобрить итоги деятельности МААН за отчетный период.

академика

3. Считать основными направлениями деятельности МААН 1994-на
1993 гг.:

МААН- содействие усилиям академий наук
государственном и межгосударственном уровнях вопросов поддержки науки и
ученых, создания необходимых условий для результативного сотрудничества

членов в решении на

ученых разных стран;

- определение согласованного перечня научных программ и направлении,
которым сотрудничество должно быть прежде всего в центре внимания МААН;по

МААН- организацию эффективной работы
соответствующим отраслям и направлениям наук;

комитетов по

сотрудничества академий- налаживание
наук, входящих в МААН;

развитие региональногои

МААН- расширение связей
организациями ученых и научными центрами;

международнымидругимис

МААНобмена между
печатной научной

- налаживание членамирегулярного
информационными материалами,
оборудованием, приборами и другими
для проведения научных исследований;

продукцией 1
материально-техническими средствами

в т.ч.

- содействие совместному использованию существующих в академиях
наук научных центров и имеющихся уникальных объектов.

Президент
Международной ассоциации

академий наук
академик НАН Украины Б.Е.ПАТОН

(